
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БАГРАТИОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЮЖНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

26.09.2022                                                                       № 185-ОД 
п.Южный 

                                                 
 

 
Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 - 2023 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерством образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678, с целью развития у 

обучающихся интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, выявления лиц, обладающих высокой учебной 

мотивацией и создания равных условий для участников школьного этапа 

олимпиады, на основании приказа Управление образования 

Багратионовского муниципального округа «Об организации и проведении  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году» от 26.08.2022 года № ОД-86,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить руководителем ППО зам.директора по УВР Полякову В.С. 

2. Классным руководителям проинформировать родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады, 

собрать заявления (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование,  распространение (передачу) персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе в 

сети «Интернет». 

3. Определить состав школьных методических предметных комиссий, 

предметного жюри школьного этапа олимпиады (Приложение 1), начало 

проверки олимпиадных работ в день проведения олимпиады в 15.00 в 

к.100. 

4.Состав организаторов, дежурных организаторов в коридорах (Приложение 

2) 



5. Количественный состав участников по каждому предмету (Приложение 3) 

6. Довести информацию о результатах олимпиады до сведения участников 

школьного этапа на  следующий день после проверки работ. 

7. Учителям-предметникам и классным руководителям 4 - 11 классов в дни 

проведения олимпиады обеспечить явку участников школьного этапа (строго 

в соответствии с утвержденными списками). 

8. Поляковой В.С. зам.директора по УВР предоставить в Управление 

образования до 1 ноября 2022 года сведения об итогах проведения 

школьного этапа Олимпиады, в том числе список участников школьного 

этапа Олимпиады, направленных на муниципальный этап. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор                                                          Н.А. Ведищев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1  

к приказу директора школы 

№ 185-ОД от 26.09.2022 

 

Состав школьных методических предметных комиссий, предметного жюри 

школьного этапа олимпиады 
 

Начало проверки в 15.00 в день проведения олимпиады 
 

Дата 

проверки 

Предмет ФИО учителя 

04.10.2021 История Комарницкий Ю.Я. 

Николенко Л.Н. 

05.10.2021 Обществознание Комарницкий Ю.Я. 

Николенко Л.Н. 

07.10.2021  География Сидорова М.Г. 

08.10.2021 Литература Краснопевцева С.В. 

Колычева Е.А. 

Лыгина О.В. 

12.10.2021 Право Николенко Л.Н. 

12.10.2021 Искусство/МХК Коротина Л.Ю. 

18.10.2021 Русский язык Краснопевцева С.В. 

Колычева Е.А. 

Лыгина О.В. 

19.10.2021 Иностранный 

язык 

Рыбалка А.В. 

Шорохова Н.А. 

Соколова К.Ю. 

21.10.2021 Физ.культура Черникина Т.И. 

Черная А.В. 

22.10.2021 Технология Андрияничева А.И. 

Мынзат И.В. 

Янтурина Р.А. 

25.10.2021 ОБЖ Комарницкий Ю.Я. 

Мынзат И.В. 
 


